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KẾ HOẠCH 

Tham gia Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu về cải cách hành chính”  

tỉnh Bình Thuận năm 2025 

 

Thực hiện Công văn số 1102/SGDĐT-VP ngày 09/4/2024 của Sở GD&ĐT 

Bình Thuận về việc đề nghị tham gia Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu về cải cách hành 

chính” tỉnh Bình Thuận năm 2025; Kế hoạch số 24/KH-BTC, ngày 07/4/2025 của 

Sở Nội vụ tỉnh Bình Thuận về việc tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu về cải 

cách hành chính” tỉnh Bình Thuận năm 2025; Trường THPT Bùi Thị Xuân xây dựng 

kế hoạch triển khai như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích  

- Tuyên truyền, phổ biến, tạo điều kiện để đội ngũ viên chức, người lao động 

trong đơn vị tìm hiểu các quy định, chỉ đạo liên quan đến việc triển khai, thực hiện 

công tác cải cách hành chính; tìm hiểu các chỉ số liên quan đến cải cách hành chính 

(PAR Index, SIPAS, PAPI) và nắm vững mục tiêu, nhiệm vụ cải cách hành chính 

của tỉnh trong giai đoạn 2021 - 2025, góp phần nâng cao nhận thức về tầm quan 

trọng của công tác cải cách hành chính, xây dựng nền hành chính dân chủ, chuyên 

nghiệp, hiện đại, tinh gọn, hiệu lực, hiệu quả.  

- Kết quả tham gia cuộc thi là cơ sở để đánh giá việc thực hiện công tác tuyên 

truyền cải cách hành chính của đơn vị.  

2. Yêu cầu  

Việc tham gia cuộc thi phải đầy đủ mang lại hiệu quả thiết thực theo đúng 

mục đích kế hoạch. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Đối tượng dự thi: Viên chức, người lao động trong đơn vị.  

2. Nội dung thi  

Các quy định, chỉ đạo liên quan đến việc triển khai, thực hiện công tác cải 

cách hành chính; các chỉ số liên quan đến cải cách hành chính (PAR Index, SIPAS, 

PAPI) và mục tiêu, nhiệm vụ cải cách hành chính của tỉnh trong giai đoạn 2021 - 

2025.  

3. Hình thức thi Cuộc thi được tổ chức theo hình thức trực tuyến.  

Người tham gia dự thi trả lời các câu hỏi trắc nghiệm trực tiếp trên thiết bị 

điện tử (điện thoại thông minh, máy tính bảng, máy tính xách tay, máy tính để bàn...) 

có kết nối mạng Internet bằng việc truy cập địa chỉ do Ban Tổ chức cuộc thi cung 

cấp và trả lời bộ câu hỏi được chọn ngẫu nhiên theo nội dung thi. 

Truy cập vào thi 
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Cách 1: Người dự thi truy cập vào website Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu về 

cải cách hành chính” tỉnh Bình Thuận năm 2025 tại địa 

chỉ cchc.binhthuan.gov.vn để tham gia dự thi. 

Cách 2: Người dự thi truy cập vào Trang thông tin điện tử của Sở Nội vụ 

(snv.binhthuan.gov.vn), sau đó truy cập vào chuyên mục Cuộc thi trực tuyến “Tìm 

hiểu về cải cách hành chính” tỉnh Bình Thuận năm 2025 (có liên kết đường dẫn đến 

phần mềm thi trực tuyến) để tham gia dự thi. 

4. Thời gian thi  

a) Thời gian bắt đầu và kết thúc cuộc thi: Cuộc thi bắt đầu vào lúc 7h00’ ngày 

05/5/2025 và kết thúc vào lúc 17h00’ ngày 30/5/2024. Sau khi kết thúc cuộc thi, Ban 

Tổ chức sẽ tiến hành tổng kết và trao giải, dự kiến vào tháng 6/2025.  

5. Cơ cấu giải thưởng  

Có 12 giải thưởng dành cho cá nhân gồm 01 giải nhất, 02 giải nhì, 03 giải ba 

và 06 giải khuyến khích. Ngoài ra, số lượng giải có thể tăng thêm trong trường hợp 

có nhiều thí sinh cùng đạt giải đồng hạng. Mức tiền thưởng của mỗi giải được quy 

định chi tiết tại Thể lệ cuộc thi. 

6. Thể lệ thi: Có đính kèm kế hoạch này. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Lãnh đạo trường: Chỉ đạo chung, xây dựng kế hoạch tổ chức tham gia 

cuộc thi. Phân công nhiệm vụ cụ thể cho các bộ phận liên quan. Kiểm tra, giám sát 

quá trình triển khai cuộc thi.  

2. Các Tổ trưởng chuyên môn, Tổ trưởng Văn phòng 

 Phổ biến đến giáo viên, nhân viên hưởng ứng, tích cực tham gia Cuộc thi. 

Thống kê danh sách giáo viên, nhân viên (Tổ trường CM, Tổ Văn phòng thống kê) 

báo cáo cho Cô Trần Thị Thuý Vy để tổng hợp báo cáo Sở GD&ĐT sau khi kết thúc 

30/5/2025.  

Để cuộc thi thu được nhiều kết quả thiết thực, lan tỏa sâu rộng, nhà trường 

yêu cầu toàn thể giáo viên, nhân viên tích cực tham gia cuộc thi. Nhà trường sẽ có 

báo cáo thống kê số lượng tham gia ngay sau khi kết thúc cuộc thi. Số lượng cá nhân 

tham gia sẽ được tính vào thành tích của cá nhân, của tập thể tổ chuyên môn trong 

năm học 2024-2025.  

Trên đây là Kế hoạch phát động tham gia Cuộc thi trực “Tìm hiểu về cải cách 

hành chính” tỉnh Bình Thuận năm 2025 của trường THPT Bùi thị Xuân./. 

Nơi nhận: 
- Đăng Website; 

- Email HĐ; 

- Lưu: VT, (Vy 02b). 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

Tạ Hoàng Anh 
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